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هرگز دست از تلاش نکشیدم، این چندمین تلاش من براى انتشار یک کتاب است، دفعات 
قبل به دلایل مختلف شکست خوردم، اما هرگز دست از تلاش نکشیدم، سال ها پیش از ریدهافمن 
یاد گرفتم اگر اولین اثر و کار شما ایراد نداشته باشد، به این معنى است که دیر شروع کرده اید و 
سال هاست این جمله به عنوان رویکرد ذهنى من نقش بسته و همیشه به دستاوردهاى کوچک 

ایمان قلبى دارم. 
کتاب حاضر با این که ایراد دارد اما براى من سرشار از امید و تلاش است، مى دانم تجربه 
سال ها تولید محتواى ترجمه شده براى برندهاى مختلف دلیل بر تجربه بالاى من نیست و 
ترجمه کتاب دنیاى دیگرى دارد اما به دلیل علاقه زیادى که به بلاکچین و دیجیتال مارکتینگ 

دارم باعث شد دست به ترجمه این کتاب دست بزنم.
ایـن کتـاب نـه بـه عنوان یک کتـاب مهارتى و عمیق که یک کتاب بینشـى براى کسـانى که 

مى خواهند از داسـتان بلاکچین و دیجیتال مارکتینگ بدانند تهیه شـده اسـت. 
مى دانـم اگـر بـا نـگاه ریزبینانـه نگاه کنیـد، مى توانید بـه مـن در ترجمه کتاب هـاى بعدى و 
اصـلاح ایـرادات ترجمـه این کتـاب کمک کنید، پـس از طریق سـایت و شـبکه هاى اجتماعى با 

من در ارتباط باشـید. 
باسط رستمی 

متخصص دیجیتال مارکتینگ

مقدمه مترجممقدمه مترجم



عصر بلاکچین فراتر از تصور ما خواهد بود، مخصوصا وقتى که با هوش مصنوعى و ابزارهایى 
مانند Chat GPT ترکیب شود، اگر بخواهیم به عنوان یک انسان قدرت رقابت پذیرى خود را حفظ 
کنیم پس باید در لبه تکنولوژى حضور فعال داشته باشیم، درچند سال اخیر به بیش از 300 

شرکت دانش بنیان مشاوره تجارى سازى داده ام.
امروزه بیش از هر وقت  دیگرى آینده کسب و کارها را متفاوت تر از همیشه مى بینم، معتقدم 
تمامى جنبه هاى کسب و کار تغییر مى کند و صنعت بازاریابى در این مسیر پیشرو و پرچمدار 
خواهد بود. به همین خاطر باید خود را براى کسب و کارهاى مبتنى بر بلاکچین آماده کنیم در 
این مسیر بیشتر یاد بگیریم، بهترین تجربیات جهانى را رصد کنیم و در صنایع مختلف جریان 
تکنولوژى  هاى نوین را توسعه دهیم. این کتاب براى کسانى که مى خواهند از دنیاى بلاکچین در 

دیجیتال مارکتینگ بیشتر بدانند مفید خواهد.
ادریس مرادی

مدیرعامل شتابدهنده ژرفا 
و مشاور تجارى سازى

پیشگفتارپیشگفتار



کاربرد  دانش  کرد،  راه اندازى  را  بیت کوین  ناکاموتو  ساتوشى  که  زمانى   ،2008 سال  در 
بلاك چین به ارزهاى دیجیتال و پول نقد دیجیتال محدود مى شد. به تدریج استفاده از بلاك چین 

به دلیل مزایاى باورنکردنى آن در میان کسب و کارها رواج پیدا کرد.
این کتاب حاصل سال ها تحقیق و کارِ من روى هوش مصنوعى (A.I) در بازاریابى دیجیتال، 
موتورهاى جست وجوى بلاك چین با هوش مصنوعى، شبکه هاى اجتماعى مبتنى بر فین تک1 و 
بلاك چین است. متأسفانه بسیارى از مقالاتى که مردم در مدیوم، فوربس و سایر وب سایت هاى 
پربازدید مى نویسند، از کتاب هاى مربوط به بلاك چین گرفته شده اند، بدون اینکه اعتبارى به 
نویسندگان آن کتاب ها بدهند. منابع اطلاعاتى مرتبط در این زمینه در بخش منابع ارائه شده است. 
کارشناسان و شرکت هاى بازاریابى دیجیتالى، فناورى بلاك چین را جدى نمى گیرند. آن ها به 
ابزارهاى بازاریابى آنلاینِ قدیمى خود متکى هستند. دوره وزمانه عوض شده و اکنون اوضاع خیلى 
متفاوت از قبل شده است. روش هاى بازاریابى دیجیتالىِ فعلى منجر به تولید «سرنخ هاى فروش» 
نمى شوند. به همین دلیل است که کسب وکارهاى آنلاین با پول بیشترى که بابت فرایندهاى 
جست وجوى  موتورهاى  سیستم هاى  اکثر  در  ندارند.  کافى  فروش  مى کنند،  هزینه  بازاریابى 
هوشمند، یادگیرى ماشینى و یادگیرى عمیق پیاده سازى شده است. بازاریابى دیجیتالى یکى 
از این صنایع است که سود گسترده اى از بلاك چین خواهد برد. اگر بلاك چینِ مجهز به هوش 
مصنوعى را پیاده سازى کنیم، مدیریت فرایندهاى بازاریابى آنلاین آسان تر خواهد بود. در این 
کتاب دربارة اینکه چگونه با بلاك چین مى توان شک وتردید را کاهش داد و محیطى غیرمتمرکز 
براى مصرف کنندگان و خود ساخت، به تفصیل بحث خواهیم کرد. براى درك تأثیر بلاك چین 
بازاریابى دیجیتال، جنبه هاى مختلف سیستم هاى مبتنى بر  بازاریابى آنلاین و  بر فرایندهاى 

بلاك چین را مرور خواهیم کرد.

1. FinTech (Financial technology)
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